## PLAZA DE DOCENTE A TIEMPO COMPLETO DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA SECCIÓN ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

Se comunica a la Comunidad Universitaria que el Departamento de Ingeniería de la Pontificia Universidad Católica del Perú está convocando a un concurso para cubrir una plaza de docente a tiempo completo para la Sección Electricidad y Electrónica

Se requiere un Ingeniero Electrónico que desee comprometerse con la visión y misión de la Pontificia Universidad Católica del Perú. El candidato debe poseer experiencia en temas de investigación y docencia en áreas relacionadas a tecnología electrónica, preferentemente más no exclusivamente en temas de control, automatización o procesamiento digital de señales e imágenes. Se alienta a que se presenten personas interesadas en desarrollar nuevas líneas de investigación en otras áreas afines.

El candidato debe poseer título profesional de Ingeniero Electrónico (o equivalente) y grado académico de Doctor.

Las personas interesadas deberán presentar su currículo documentado y una carta de compromiso e intención expresando el área temática de investigación de interés, en la Secretaría del Departamento de Ingeniería (fotocopia simple para los documentos expedidos por la PUCP, copias legalizadas para diplomas de grados o títulos expedidos por otras Universidades), hasta el día 5 de diciembre del 2012. A la siguiente dirección.

Departamento de Ingeniería Pontificia Universidad Católica del Perú Av. Universitaria 1801 San Miguel Lima, Perú

Dentro de la evaluación que se realizará a los candidatos se contempla la revisión de la documentación presentada y una entrevista personal.

El Jefe del Departamento de Ingeniería propondrá al Consejo Universitario, por intermedio de la DAP, la contratación como profesor a tiempo completo al candidato que el jurado evaluador seleccione. La fecha de contratación será el 01 de marzo del 2013.

Para cualquier información adicional dirigirse a la Secretaría de la Sección Electricidad y Electrónica o al teléfono 511 6262000 anexo 4671 o la dirección electronica@pucp.edu.pe